
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 561/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de gasóleo para consumo propio en el edificio situado en el Paseo de la
Castellana 46, de Madrid, propiedad del Consorcio de Compensación de Seguros.

Adquisición de gasóleo para consumo propio en el edificio situado en el Paseo de la Castellana 46, de Madrid,Descripción 
propiedad del Consorcio de Compensación de Seguros.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.120,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.231,41 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 46
(28046) Madrid España

Adjudicación de contrato menor de adquisición de gasóleo para consumo propio en el edificio situado en el Paseo de la
Castellana 46, de Madrid.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

DIVENGAS COMBUSTIBLES, S.L.
Identificador empresa B82459579
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MONTE BOYAL POL IND PARCELA
(45950) CASARRUBIOS DEL MONTE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.231,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.120,01 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta.
Fecha del Acuerdo 20/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de 15 días desde la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TkN5WJSjpELzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TkN5WJSjpELzAq95uGTrDQ%3D%3D


ID 0000012794018 |  2024-000263661 | Fri, 01 Mar 2024 13:02:45:486 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84904365206234340797598633523532988593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


